[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «23»    октября   2014 г.

 №2653

О внесении изменений в постановление
Администрации города Когалыма

от 17.07.2012 №1752
В соответствии со статьями 51, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Администрации города Когалыма от 07.02.2012 №289 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  от 16.08.2013 №2438 «Об утверждении реестра муниципальных услуг города Когалыма»:
1. В постановление Администрации города Когалыма от 17.07.2012 №1752 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту Постановления слова «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» заменить словами «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории города Когалыма» в соответствующих падежах.
1.2. Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации города Когалыма от 19.08.2013 №2447 «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 17.07.2012 №1752» признать утратившим силу.
3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма (Н.Н.Авренюк) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Когалыма А.Е.Зубовича.
Глава Администрации города Когалыма                               В.И.Степура
Согласовано:
пер. зам. главы Администрации г.Когалыма

А.Е.Зубович
начальник УЭ

Е.Г.Загорская
начальник ЮУ

И.А.Леонтьева
и.о. начальника ОАиГ

В.С.Лаишевцев

зам. директора МАУ «МФЦ»

Н.В.Евко
гл. спец. ОО ЮУ

Г.Х.Аккужина
спец.-эксперт ОРАР УЭ

М.Е.Крылова
Подготовлено:

спец.-эксперт ОАиГ

Г.А.Богомолова
Разослать: А.Е.Зубович, Т.И.Черных, ОАиГ, ЮУ, УЭ, МКУ «УОДОМС», прокуратура, печатное издание,  Сабуров, отдел делопроизводства.
21
2